
 

 

DETERMINAZIONE  DPE015/70                                                                                                                    del  09/09/2021 

DIPARTIMENTO  INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGIST ICA - DPE 

SERVIZIO  GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA - DPE015 

UFFICIO    Espropri, CE.RE.MO.CO., C.R.T.A., Sede di L’Aquila 

 

OGGETTO:   Servizio di assistenza e manutenzione per procedure da svolgere attraverso piattaforme telematiche 
e di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016. Determina di aggiudicazione efficace ai 
sensi dell’art. 32 co. 7 D.Lgs. 50/2016. 

SmartCIG: Z4F2F6F169 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determina DPE015/101 del 14/12/2020 lo scrivente servizio: 

−−−− Ha disposto di contrarre come previsto dall’art.32 comma 2 del D.Lgs.50/2016 per l’acquisto del servizio di assi-
stenza e manutenzione per procedure da svolgere attraverso piattaforme telematiche e di negoziazione ai sensi dell’art. 58 
del  D.Lgs. 50/2016 per una durata biennale; 

−−−− Ha approvato il preventivo N. R0933-2020 rev.2 acquisito al prot. RA/ 414598/20 del 01/12/20 dell’ operatore economico 
Digital PA srl con sede in Cagliari in Via San Tommaso D’Aquino 18/A (P.IVA 03553050927) di € 10.321,20  di 
cui € 8.460,00 per la prestazione e € 1.861,20 per IVA al 22% per il servizio di cui all’oggetto di durata biennale; 

−−−− Ha aggiudicato ai sensi dell’art. 32 comma 5 D.Lgs. 50/16 il servizio di assistenza e manutenzione per procedure da svol-
gere attraverso piattaforme telematiche e di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, all’operatore economico 
Digital PA srl con sede in Cagliari in Via San Tommaso D’Aquino 18/A (P.IVA 03553050927), mediante la proce-
dura di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che l’impegno complessivo di € 10.321,20  relativo al servizio di cui all’oggetto è stato disposto sul capitolo di 
spesa n. capitolo 151435/03 esercizio finanziario 2020, denominato “Spese per il funzionamento del Comitato Regionale Tec-
nico Amministrativo L.R. 2.12.2011 N. 40 (Altri beni di consumo)”con determina DPE015/78 del27/11/2020; 

CONSIDERATO  che  il servizio in oggetto è stato consegnato in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 co. 8 D.Lgs. 50/2016 nelle 
more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, come consentito  dall’art. 8 co. 1 lett. a) della L. 120/2020; 

RITENUTO NECESSARIO  procedere al controllo dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 al fine di dichiarare 
l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 co. 7 D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATE  le proprie note prot. RA/ 140723/21 del 08/04/2020 alla Procura della Repubblica di Pescara e prot. RA/ 
140750/21 del 08/04/2020 all’Agenzia delle Entrate di Cagliari per la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D.L.gs. 50/2016; 

DATO ATTO: 

− che in data 12/04/2021 è stato trasmesso dalla Procura della Repubblica di Pescara il certificato del casellario giudizia-
le, acquisito al prot. RA/ 151340/21 del 15/04/21; 

− che in data 21/04/2020 è stato trasmesso dell’Agenzia delle Entrate di Cagliari il certificato di regolarità fiscale, acqui-
sito al prot. RA/ 167097/21 del 26/04/21; 

− che il DURC richiesto in data 09/09/2021 da questa Stazione appaltante risulta in corso di validità e con scadenza in 
data 13/10/2021; 

− che in data 09/09/2021 è stato verificato l’esito favorevole della consultazione del casellario ANAC; 

RITENUTE  pertanto assolte le verifiche di cui ai punti precedenti; 



RITENUTO DI POTER  procedere a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 co. 7 D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le linee guida ANAC; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di attuazione della Legge quadro in materia di LL.PP.” per le parti vigenti a segui-
to dell’entrata in vigore del Decreto legislativo 50/2016; 

VISTO  il Bilancio Regionale del Corrente esercizio Finanziario; 

ATTESTATA  la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di competenza di questo Ser-
vizio; 

tutto ciò premesso e considerato: 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO  che tutte le premesse e considerazioni sopra indicate costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente dispositivo; 

2. DI DICHIARARE EFFICACE  ai sensi dell’art. 32 co. 7 D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio di assistenza e 
manutenzione per procedure da svolgere attraverso piattaforme telematiche e di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del 
D.Lgs. 50/2016 disposta con Determinazione DPE015/101 del 14/12/2020 a favore della Ditta Digital PA srl con sede 
in Cagliari in Via San Tommaso D’Aquino 18/A (P.IVA 03553050927); 

3. DI DARE ATTO  che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web regionale, in attuazione agli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013, 
n. 33. 

L’Estensore 
 

Ing. Daniela Brescia 
(f.to elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio  
Espropri, CE.RE.MO.CO., C.R.T.A., 

Dott. Walter Bussolotti 
(f.to elettronicamente) 

 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO E RUP 

Ing. Vittorio Di Biase 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 


